



N^o 32.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 11^o Sierpnia 1832. roku.

Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyyny Królestwa z dnia 14 Czerwca r. b. Nr. 6051. obejmujące Instrukcyę dla Komitetu mającego rozpoznawać dowody szlachectwa Podofficerów i Żołnierzy Polskich, powołanych do wojska Cesarstwo - Rossyjskiego; przy Re-skrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego d. d. 22. Lipca r. b. Nr. 12719 otrzymane, podając Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KROLA POLSKIEGO,

etc. etc. etc.

Rada Administracyyna Królestwa.

Postanowiła i stanowi następującą Instrukcyę dla Komitetu, mającego trudnić się rozpoznaniem dowodów szlachectwa Podofficerów i Żołnierzy Polskich; stósownie do

postanowienia z dnia 19. Kwietnia 1. Maja r. b. dotyczącego się zaciągu do wojska Cesarzkiego wojskowych niższych stopni, osoby znajdujące się w kategoriach niżej wymienionych, jako to:

1. Podofficerowie i Żołnierze szlachta.
2. Synowie wyższych Officerów, urodzeni po otrzymaniu przez ich ojców nominacji na stopień Officerski.
3. Ci, których oycowie w czasie ich urodzenia sprawowali Urzęda Cywilne, a szlifowane do stopni wyższych Officerów.
4. Ci, których oycowie chociaż nieszlachta, zostali ozdobieni orderami Rossyjskimi lub Polskimi, przeznaczonemi dla wyższych stopni, o tyle, o ile ciż zrodzeni zostali po otrzymaniu po swych oycach tychże ozdób, będą umieszczeni w wojsku Cesarzsko-Rossyjskiem, stosownie do przywilejów nadanych szlachcie Rossyjskiej. Do rozpoznawania dowodów tychże osób, zostaje ustanowiony stosownie do §. 6. Instrukcji dołączony do wspomnianego postanowienia Rady Administracyjnój Komitet, pod prezydencją Senatora Kaszelana Walewskiego, składający się z członków następujących:

PP. *Niemcewskiego* z Województwa Krakowskiego, *Dębińskiego* z Województwa Sandomierskiego, *Szpinka* z Województwa Kaliskiego, *Wyszyńskiego* z Województwa Lubelskiego, *Jachowskiego* z Województwa Płockiego, *Komorowskiego* z Województwa Mazowieckiego, *Jezierskiego* z Województwa Podlaskiego, *Sosnowskiego* z Województwa Augustowskiego, z Podpułkownika *Sobieskiego* i PP. *Strzeszewskiego* i *Czempinaskiego*, Urzędników Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego. Celem ocenienia prawa do umieszczenia w iednej z powyższych wzmiankowanych kategorii, osoby, których się to dotyczy, powinny złożyć następujące dowody:

Ad 1. Podofficerowie i Żołnierze szlachta, obowiązani są złożyć dowody szlachectwa, lub inny jaki akt autentyczny, dowodzący, że byli w posiadaniu przywilejów do stanu szlacheckiego przywiązanych, jako to: np.

- a. Kontrakt kupna lub sprzedaży posiadłości ziemskiej, zawarty przed r. 1795.
- b. Deklaracyą urzędową przez właściciela majątności ziemskiej szlachcica, a którego szlachectwo nieulega zaprzeczeniu, podpisaną, jako ciż wojskowi pochodzą z rodziców szlachty, którzy ciągle przywilejów szlachectwa używali.
- c. Świadectwo Rady Obywatelskiej, jako ciż wojskowi lub rodzice ich zapisani zostali w księżce obywateli przez Senat zatwierdzoney.

Ad 2. Podofficerowie i Żołnierze synowie Officerów, złożyć mają:

- a. Akt urodzenia lub metrykę chrztu, celem udowodnienia, iż oycowie ich posiadali już stopnie Officerskie.
 - b. Patent nominacji ojców na stopień Officerski, lub w braku takowego, inny dokument lub deklaracyą na piśmie, wskazującą datę ich nominacji, Władzę, która ie wydała, pułk i brzoń, w których oycowie służyli. Dowód takowy lub deklaracya, będą za ważne uznane o tyle, o ile w szczegółach zgodne będą z aktami byłej Kommissyi Woyny.
- Ad 3. Wojskowi, których oycowie piastowali w czasie ich urodzenia Urzęda Cywilne, odpowiednio stopniowi wyższych Officerów, obowiązani są dla udowodnienia swych praw złożyć:

- a. Akt urodzenia lub metrykę chrztu.
- b. Nominacye oyców na Urząd, odpowiedni stopniowi wyższego Officera, lub w braku takowej, inny jakowy dowód lub deklaracyą na piśmie, wyłuszczającą datę nominacji i pełnione obowiązki.

Ad 4. Ci, których oycowie niebędąc stanu szlacheckiego, ozdobieni zostali orderami Rossyjskimi lub Polskimi, złożyć powinni:

- a. Akt swego urodzenia lub metrykę chrztu.
- b. Patent nominacji oyców, lub w braku onego, inny dowód lub deklaracyą na piśmie, wykazującą kiedy i jaką ozdobę tenże otrzymał. Deklaracye pod Nr. 2. 3. 4. wzmiankowane, o tyle za ważne uznane będą, o ile co do zawartych w nim szczegółów zostaną poświadczone przez właściwą Kommissyą Rządową, lub przez Biuro Woienne.

Dowody wyżey wzmiankowane, przesłane Komitetowi Rozpoznawczemu przez Kommissyę Woiewódzką, lub też przez Kommissyą Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, Komitet w miarę przesłania sobie takowych, przystąpi niezwłocznie do ich rozpoznania, i składać będzie Radzie Administracyjnój co dni 8. według dołączonego tu wzoru imienne listy tych wojskowych, których dowody zostały przyjęte.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego osoby do składu Komitetu wyż wymienionego powołane, niezwłocznie zawiadomi, celem zebrania się i przystąpienia do czynności im powierzonych, stosownie do niniejszoy Instrukcji. Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnój d. 14 Czerwca 1832. roku.

(podp.) Namiestnik Jego Cesarzsko - Królewskiéy Mości w Królestwie Polskiem, Generał Feldmarszałek, Xiążę Warszawski, Hrabia *Paskiewicz Erywański*.

Radca Sekretarz Stanu (podpisano) *Tymowski*.

Zgodno z oryginałem, Radca Sekretarz Stanu (podpisano) *Tymowski*.

Za zgodność (podpisano) *Marugiewicz*.

poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom, aby toż postanowienie w swych Gminach iak narychtléy ogłosili, i sami do tego zastosowali się.

Suwałki, dnia 30. Lipca 1832. r.

Nr. 4928. 794.

Za Prezesa *Nieniewski*.

Sekretarz Jiny *Brekowski, Z.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana będąc świeżą odczwą Dyrekcji Jeneralnéy Towarzystwa Ogniewego pod datą 14. Lipca r. b. Nr. 4805. wydana, w odwołaniu się do poprzednich urzędów, mianowicie z daty 10. Kwietnia r. b. Nr. 1117 poleca się najmocniéy WW. Wóytom Gminnym i JP. Burmistrzom miast, ażeby iak najjaśniéy poinformowali wszystkich właścicieli zabudowań w Towarzystwie Ogniewém assekurowanych, iżby skoro się tylko pogorzel wydarzy, natychmiast o niéy zawiadomili Zwierzchność najbliższą właściwą. Zaraz po ugaszeniu pożaru, ma być spisany w przytomności dwóch świadków intereso-wanych wywód słowny, wyrażający jaki szczegół jest uratowany, w jakim stanie, czy może być do budowy użyty, lub tylko na jeden opał, wiele sztuk, lub jaka część w wymiarze, którym ostrzeżono być powinno pogorzalców, aby do czasu śledztwa tykane niebyły; najnięjsze opóźnienie się lub niedokładność pociągnie karę na Wóytę lub Burmistrza.

Po zrobieniu takiego wywodu słownego, Wóyt lub Burmistrz tego samego momentu powinien postać Dyrekcji Jeneralnéy Towarzystwa Ogniewego przez pocztę rapport, w którym mają być wyrażone wszystkie następné wiadomości bezpośrednio Dyrekcji Jeneralnéy o następienych pogorzalach, w którym obowiązani są donieść, którego dnia i miesiąca nastąpił pożar, i z iakiéy przyczyny, pod któremi numerami spaliły się budowle, w iakiéy summie ubezpieczone były w Towarzystwie Ogniewém, i iakie w szczegó-lności uratowane zostały materiały; wyrażali; nadto, czy i z kąd pod czas pożaru dosta-

wiono jaką sikawkę do ratunku, i w jakim przeciągu czasu od momentu wybuchnięcia ognia, narazie czy była czynną? którego dnia etc. Jeżeliby którakolwiek z powyższych kategorii niebyła w raporcie objęta, raport taki na koszt uchylającego na odwrót przez Dyrekcyę zwrócony; z powodu zaś niezłożenia w przepisany terminie raportu, ulegający winie, Wójt lub Burmistrz wynagrodzić będzie obowiązany. Na złożony taki raport, winien uzyskać z poczty rewers, jaki w dowód do złożyć się powinno takiegoż samego raportu właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu; dołączy także, i odesła do Kommissarza Obwodowego wymieniony na wstępie wywód słowny.

Dla większy pamięci i tęp pewniejszego wykonania niniejszego ostrzeżenia przy każdej pogorzeli, przejrzą się Wójt i Burmistrz w niniejszym obwieszczeniu, które zarówno i dla Prezydenta miasta Suwałk stać się tak, jak dla Burmistrzów obowiązującym, w razie bowiem kar i odpowiedzialności z uchybienia tych przepisów wynikające, żadne tłumaczenia przyjętymi odąd niebędą.

Suwałki, dnia 31. Lipca 1832. r.

Za Prezesa Nieniewski.

Nr, 33145. 4799.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wójtowi Gminy Bielów, w Obwodzie Mławskim położony, skradzioną została pod dnem 30. Października r. z. pieczęć, z napisem u góry Królestwo Polskie, w około zaś Wójt Gminy Bielów Gołuskiej; przeto Kommissya Woiewódzka powodowana będąc odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 16. Lipca r. b. Nr. 3048 poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby tak na pismá tą pieczęcią po dniu wyżej wyrażonym wydane, opatrzone, iako też posiadających takowe ścisłą zwracały baczość, w razie dostrzeżenia, do właściwego Sądu odesłały.

Suwałki, dnia 3. Sierpnia 1832. r.

Nr. 34240. 7226.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej opisanie dwóch żołnierzy byłego wojska Polskiego, to jest: Macieja Gralczyka, i Woyciecha bezimiennego, wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięty, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 28. Lipca 1832. r.

Nr. 31668. 6772.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej opisanie zbiegłych żołnierzy wojska Polskiego z Woiewództwa Kaliskiego, wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby tychże w swych Gminach iako najściślej śledzić nakazali, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 31. Lipca 1832. r.

Nr. 32994. 7025.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Lista imienna zbiegłych zaciągowych.

1. Filip Głowański, 2. Józef Cygielski, 3. Ignacy Jędrzejowski, 4. Messyasz Wawrzyniec, 5. Franciszek Marszałek, 6. Stefan Sikora, 7. Mateusz Sieyka, 8. Mateusz Skowroński, 9. Wincenty Poprocki, 10. Stanisław Witulski, 11. Józef Mach, 12. Karol Wo-

loszewy, 13. Jan niewiadomy, Ignacy Walesuk, 15. Wawrzyniec Drzewiecki, 16. Antoni Bartosik, 17. Rafał Turck, 18. Bogumił Jarociński, 19. Jakób Leśniczski, 20. Antoni Lewandowicz, 21. Jakób Phil, 22. Piotr Jędrzejak, 23. Walenty Wawrzyński, 24. Biernacki Jan, 25. Kucharezyk Szymon, 26. Jaricki Franciszek, 27. Cichurski Andrzej, 28. niewiadomy Michał, 29. Mecuk Idzi, 30. Kutela Urban, 31. Kosmida Alexander, 32. Cieśluk Woyciech, 33. Sznepuński Felicyan, 34. Nowak Jan, 35. Sereyka Frydrych, 36. Stach August, 37. Jan Gutczak, 38. Jan Kościelny, 39. Karol Mikołajczyk, 40. Maciej Kutmiak, 41. Wawrzyniec Messyasz, 42. Walenty Jagiłka, 43. Jan Sznepuński, 44. Jakób Kocik, 45. Antoni Dzieszkowski, 46. Jakób Jozosak, 47. Paweł Garnycz, 48. Józef Zawadzki, 49. Michał Sklarek, 50. Woyciech Anedzyk, 51. Piotr Lutus, 52. Piotr Wentzd, 53. Jan Zadworny, 54. Antoni Wiśniewski, 55. Roch Dulski, 56. Wincenty Kamiński, 57. Felix Gorawkowicz, 58. Wincenty Guder, 59. Mateusz Skowroński, 60. Mateusz Sieyka.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Załączając poniżej opisanie byłych wojskowych Polskich, zbiegłych od poboru do wojska Cesarzsko - Rossyjskiego z Woiewództwa Sandomierskiego, polca Władzom Gminnym i Miejskim, aby tychże w swych Gminach iako najściślej pilnować nakazali, a w razie ujęcia któregokolwiek bądź, do właściwego Kommissarza odstawiły, celem odesłania ich do właściwego przeznaczenia.

Suwałki, dnia 31. Lipca 1832. r.

Nr. 32112. 6840.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

Lista imienna zbiegłych zaciągowych.

1. Styczyński Jan, zbiegł z Opatowa, ma lat 25. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu borych, nosa dużego, włosów jasnych. 2. Kowalski Józef, zbiegł z Opatowa, ma lat 34. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych. 3. Wentpap Krystyan, zbiegł z Opatowa, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa dobrego, włosów ciemnych. 4. Wrześniewski Ignacy, zbiegł z Koprzywnicy, ma lat 27. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, oczu czarnych. 5. Bielski Joachim, zbiegł z Okolina, ma lat 23. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych. 6. Ziarkowski Piotr, zbiegł z Przemyska, ma lat 23. wzrostu dobrego, twarzy szczupłej, oczu piwnych. 7. Jokarski Franciszek, zbiegł z Przysuchów, ma lat 20. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond. 8. Stanczak Tomasz, zbiegł z Smogorzewa, ma lat 26. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego. 9. Karnocki Tomasz, zbiegł z Korzycy, ma lat 23. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów ciemno-blond. 10. Włodarczyk Antoni, zbiegł z Janków, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu borych, nosa ściągłego, oczu czarnych.

Nr. 159.

Komitet do rozpoznawania prośb starozakonnych mieszkańców w czasie bitwy wojny zniszczonych, do Rządu o wsparcie udających się, uwiadamia, że Rada Administracyjna Królestwa Polskiego powodowana żałowaniem i cierpieniami, jakie starozakonnych mieszkańców w czasie rozruchów wojennych dotknęły; uznawszy nagłą potrzebę udzielenia im pomocy, postanowieniem z d. 5. Kwietnia r. b. wskazała środki nasłuchu dla poszkodowanych; dla rozpoznania zaś ich prośb, utworzony został osobny Komitet w Warszawie.

Dla wiadomości więc osób interessowanych, Komitet dopiero wspomniany, stósownie do treści przywiedzionego postanowienia Rady Administracyjnej, oraz szczegółowej Instrukcyi Kommissyi Rządowej Spraw W. D. i O. Publicznego w rozwiązaniu onego pod dniem 30. Maja r. b. wydaney, ogłasza co następuje:

1. Prawo do wsparcia od Rządu mają starozakonni mieszkańcy Królestwa Polskiego, którzy w czasie ostatniej wojny, bądź z powodu znanego ich przywiązania do prawej Władzy, bądź z powodu klęsk wojennych podupadli na majątku do tego stopnia, że bez pomocy Rządu nadal utrzymać się niemogą, i którzy z funduszu na wsparcie zniszczonych przez wojnę mieszkańców, jeszcze żadney zapomogi nieotrzymali.

2. Również prawo mają pozostałe po nich wdowy i sieroty.
3. Pomoc takowa będzie udzielana w trojakim rodzaju, mianowicie:

- a. W zasitku pieniężnym.
- b. W konsensach na zarobki propinacyjne płatnych.
- c. W konsensach na zarobki propinacyjne bezpłatnych.

4. Wsparcie pieniężne w żadnym przypadku nie może przechodzić 1/2 części poniesioney przez starozakonnego straty.

5. Prawo do konsensów na zarobki propinacyjne, i pierwszeństwo w ich uzyskaniu mieć będą w drodze łaski:

a. Starozakonni zniszczeni klęskami wojny, którzy już kiedykolwiek konsens Skarbowy na utrzymywanie propinacyi posiadali, lecz w skutku ścieśnienia od Rządu w tym względzie stopniami zaprowadzanych, takowy utracili.

b. Wdowy po tylżże starozakonnych podobnie klęskami wojny zniszczone.

c. Wszystkie inne wdowy na majątku przez wojnę podupadłe, i sierotami obciążone.

d. Starozakonni, którzy prócz zniszczenia przez klęski wojenne znosili czynno prześladowanie za przychylnosc prawey Władzy.

6. Wszyscy inni starozakonni, klęskami wojennymi zniszczeni, którzy w wymienionych czterech kategoriach niemogą się umieścić, otrzymają wsparcie pieniężne, skoro wszystkie o to podania będą zebrane, i przez Radę Administracyjną dostatecznie zdecydowane.

7. Konsensa płatne otrzymają starozakonni wykwalifikowani w drodze łaski do konsensów, którzy je niegdyś posiadali, a dziś skutkiem klęsk wojennych zniszczeni są do stopnia, że im jeszcze na wykupienie konsensu fundusz pozostał.

8. Konsensa bezpłatne otrzymają:

a. Starozakonni wykwalifikowani w drodze łaski do konsensów, którym żaden fundusz niepozostał.

b. Starozakonni wykwalifikowani w drodze łaski do konsensów, którzy oprócz klęsk wojennych wycierpieli prześladowanie za przychylnosc prawey Władzy.

9. Pod względem miysc, do których oraz warunków, przepisów karnych, pod iakimi te konsensa udzielane być mają, podlegać będą starozakonni otrzymujący je drogą łaski tym samym przepisom Skarbowym, którym ulegają starozakonni, używający konsensów na mocy służącego im do tego prawa w drodze zwyczajney.

10. Do usprawiedliwienia strat przez klęski wojenne poniesionych, winni złożyć dowody.

A. Starozakonni proszący o wsparcie pieniężne:

a. Świadcstwo przynajmniej dwóch wiarogodnych mieszkańców, albo w miysce tegoż, spisane protokóły, które obejmować mają czyn, czas, miysce, rodzaj klęski, i iey sprawców, a które przez miyscowego Burmistrza w miyscie, lub Wóyta na wsi, co do rzetelności zawartych wspomnionemi świadcstwami lub protokółami szczegółów, winny

być zaświadczone, i następnie przez właściwego Kommissarza Obwodowego stwierdzone.

b. Protokół odbyty przez poszkodowanego przysięgi przed właściwym Rabinem na przepisaną rotę, i w obecności Delegowanego Urzędnika publicznego, mianowicie:

1. Na wysokość poniesioney przez skutkiem klęsk wojennych szkody istotney i materyalney, bez restrykcyi na stracone lub spodziewane dochody.

2. Na istotną jeszcze ilość pozostałego majątku i rzetelność twierdzenia, że się poszkodowany bez pomocy Rządowej utrzymać nie może.

c. Świadcstwo miyscowey Zwierzchności, stwierdzone przez Kommissarza Obwodowego, iakie było sprawowanie się poszkodowanego dotychczas, z czego się utrzymywał przed rewolucją, i z czego teraz żyje.

B. Starozakonni proszący o konsensa z samego tytułu zniszczenia przez klęski wojenne:

d. Wszystkie dowody wyżey wymienione a. b. c. prócz tych zaś:

e. Ostatni konsens, który kiedyś posiadał w oryginale lub świadcstwo Kassy, a który go ostni raz był wykupił, z poświadczeniem Wóyta lub Burmistrza tego miysca, w którym proszący używał konsensu, iako takowy nie komu innemu, ale iemu służył.

C. Starozakonni proszący o konsens, którzy oprócz klęsk wojennych ponieśli czynne prześladowanie za przychylnosc prawey Władzy, oprócz dowodów pod a. b. c.

f. Protokół deklaracyyny w Biórze właściwego Burmistrza lub Wóyta Gminy urzędownic w obec dwóch świadków spisany, z wyjaśnieniem czynów, wykazujących przychylnosc do prawey Władzy, oraz prześladowanie, iakie za nie wycierpiął.

g. Jeżeli zrobił usługi woysku Rossyjskiemu, świadcstwo oryginalne właściwey Komendy, poświadczone przez Komendata Woiewódzkiego co do rzetelności podpisów, a gdyby to zostało odinówione, z poświadczeniem przynajmniej dwóch wiarogodnych mieszkańców miyscowych, którzyby zeznali iako im wiadomo: iż te świadcstwo okaziciel już w czasie rewolucyi posiadał, i że zarzutom podrobienia ulegać nie może.

h. W niedostatku świadcstwa od Komend Rossyjskich, świadcstwo Władz Policyynych lub Sądowych, zawsze przez właściwego Kommissarza Obwodowego, a w miyscie Warszawy przez Urząd Muncypalny stwierdzone, przyznające czyn i prześladowanie do protokołu wyżey pod f. wymienionego, zadeklarowane.

11. Prośby o wsparcie mają być przez starozakonnych podawane wprost do Komitetu wraz z przepisaniem wyżey dowodami, bądź bezpośrednio, bądź przez umocowanego, bądź też na ręce Kommissarza Obwodowego, który takowe Komitetowi przestać będzie obowiązany.

12. Termin prekluzyy do ich podania, naznacza się po dzień 15. Lipca b. r.

13. Prośby w tych wszystkich żądaniach, świadcstwa, protokoły, mają być na ten raz podawane bez użycia papieru stemplowego.

w Warszawie, dnia 1. Czerwca 1832. roku.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Brekowski*.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Gdy Jan Kurkowski, mieniący się być rodem z miasta Mszczonowa, za kradzież do inkwizycyi ordynaryyney z aresztu zakwalifikowany ostał, transportowany z Kozienic do Sądu naszego, w lesie pod Jedlnią ratował się uciecką, a nawet przy pomocy innych z lasu w moment naiego głos przybyłych, odebrał strożom transportującym go, parę koni z wozem, na którym jego żona z synem 7, letnim mincy więcý mającym, iechała, tudzież różne do Sądu rzeczy odsyłane były; przeto wzywa wszelkie Władze, Cywilne i

WYDZIAŁ POLICYI
WARSZAWA
Dnia 15. Lipca 1832 r.

Woykowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, oraz prywatne osoby, aby na sbiegłego baczną oko miały, i w razie dostrzeżenia tegoż, ująć, i pod mocną strażą odstawić polecily. Opis osoby jego jest następujący: Jan Kurkowski, rodem z miasta Mszonowa, lat 32. liczący, wzrostu miernego, budowy szczupłej, włosów na głowie dobrze odrostłych szatyn, oczu zapadłych białych, brwiów długich i szerokich ciemnowłoszarych, nosa miernego, wąsa podstrzyżonego, rudawo zarostego, ubrany w odzież: kapota stara szaraczkowa wypłowiała, na prawym boku niżej ramiona dziurawa, z futrami wełnianemi koloru szaraczkowego wypłowiałemi, podszyta kuczbą białą, spodnie takiegoż sukna szaraczkowego długie pantalone, robotą tak zwane kozaćkie, kamizelka różowego koloru stara perkalowa, szelki taśmy wełniane, kwiatki, stare, chustka na szyi biała, kaszkieta z czarnego ceraty z daszkiem zielono podlakierowanym, ciżmy na nogach pasową robotą bez żadnego podkucia, pas wełniany koloru czerwonego ordynarynie farbowany z plecionemi końcami. Dla przedszego zaś wysłudzenia tegoż Kurkowskiego domieszczą się opis tak wozu, koni, iako też rzeczy z któremi odbiwszy strożom w las uiechał, iak następuje: 1. wóz bosi z hotobłą i otosami z postronków, z wasagiem wypłatanym pręciami stary, z lusienkami dwoma, 2. Konń gniady mierzyn z grzywą karą, ogonem takimże krutkim, bez odniani, lat 10. 3. Kłacz siwa z grzywą i ogonem ciemniejszym, lat ośm, mierzyna 4. Chómont pojedynczych dwa, uzdżienica rzemienna z jednym postronkiem, uzdżeczka rzemienna z leycami z postronków. 5. Dwie szle pareiane rzemieniem poszyte z orezykami dwoma i postronkami. 6. Fartuch bawełniany w paski czerwone. 7. Koszul kobiecych trzy. 8. Sukienka cykowa w kwiaty. 9. Pończochy wełniane z drutami. 10. Chustka czerwona z frendzlami bawełniana rogówka. 11. Sukienka nankinowa kolorowa. 12. Chustka tyfytkowa w kwiaty zielone, szotke, a rączki kordeła. 13. Koszula dziecienna. 14. Połkoszulek biały perkalowy męzki. 15. Kamizelka żółta w zielone paski, druga tulinetowa stara. 16. Czepeków kobiecych muslinowych trzy, czwarty perkalowy. 17. Fartuch biały perkalowy. 18. Ciżmy podkawkami podkute. 19. Spancer z zielonego sukna stary. 20. Czapka zimowa z uszami z barankiem w około czarnym. 21. Burków dwa i spodnie jedna. 22. Przyściotka z sukna granatowego podszyta futrem z białych baranów 23. Poduszek trzy z poszewkami płótnianego, pierzyna z grubszego płótna; wyspek, poszwa z płóciem w kratki niebieskie. 24. Worek trzy. 25. Płachta zgrzebna. 26. Kluczy trzy zardzewiałe z zębami, kłódka kręcona z dwoma kluczami. 27. Dwie uzdżeczki rzemienne.

Radom dnia 11. Lipca 1832. r.

W. Kobyłecki.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woykowe, ażeby na Antoniego Sietkiewicza, o kradzież obwinionego, z więzienia tutejszego sbiegłego, baczną miały oko, i w razie ujęcia go, pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić rozkazały. Opis fizjonomii: Antoni Siedkiewicz, ma lat 22., katolik, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony we wsi Taboryskach, Obwodu Kalwaryjskiego, Woiewództwa Augustowskiego.

Kalwaryja dnia 24. Lipca 1832. r.

Sędzia Prez. J. Kruszewski

Kabanowski -

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 38.

Suwałki, dnia 11. Sierpnia 1832. roku.

Wydział Woykowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną sbiegłych żołnierzy z Woiewództwa Płockiego, którzy do poboru teraz przeznaczeni zostali, i w miejsce niewiadome sbiegli; wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby tychże w swych Gminach iak najszybciej śledzić rozkazali, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza odstawiły.

Suwałki, dnia 5 Sierpnia 1832. r.

Nr. 32102. 6844.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brakowski, Z.

LISTA IMIENNA.

1. Jan Tomalczuk, 2. Jan Dusza, 3. Józef Podczaski, 4. Mateusz Zagnański, 5. Mateusz Maluszewski, 6. Franciszek Zieliński, 7. Antoni Chmielewski, 8. Jan Wysocki, 9. Woyciech Sybilski, 10. Tomasz Woycik, 11. Walenty Paprocki, 12. Józef Kamiński, 13. Józef Protas, 14. Henryk Szultz, 15. Jan Tymiański, 16. Litman Mąka, 17. Jakób Łaskarzewski, 18. Alexander Jakubowicz, 19. Kazimierz Wierzbowski, 20. Fiszel Kostem, 21. Wawrzyniec Kawecki, 22. Tomasz Janiszewski, 23. Karol Lewandowski, 24. Woyciech Złachowski, 25. Ignacy Tuliński, 26. Paweł Rochocki, 27. Walenty Zawadzki, 28. Grzegorz Janiszewski, 29. Wawrzyniec Adamski, 30. Andżey Wroblewski, 31. Piotr Kraśniewski, 32. Piotr Szumański, 33. Jan Jankiewicz, 34. Mikołaj Milba, 35. Ignacy Niewiadomski, 36. Tomasz Jasoeki, 37. Felix Lewandowski, 38. Piotr Brzechocki, 39. Marcin Sędzienin, 40. Daniel Rochan, 41. Bartłomiej Wiśniewski, 42. Ferdynand Zalewski, 43. Felix Gercemski, 44. Jakób Buchalski, 45. Jzrański, 46. Michał Jankowski, 47. Celestyn Głuchowski, 48. Jan Brazan, 49. Józef Cymoński, 50. Jan Kian, 51. Marcin Jeżyński, 52. Reych Muller, 53. Franciszek Katz, 54. Marcin Stamburski, 55. Andrzej Jankowski, 56. Jakób Stustynowicz, 57. Franciszek Rasiński, 58. Mateusz Korzeń.

Wydział Woykowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Załączając poniżej listę imienną wraz z opisaniem sbiegłych żołnierzy byłego wojska Polskiego z Woiewództwa Podlaskiego, przeznaczonych na zaciąg do wojska Cesarstwo - Rosyjskiego; wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby śledztwo tych w Gminach przedsięwzięły, i po ujęciu któregokolwiek bądź, takowego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili, celem odesłania ich do przeznaczonego miejsca.

Suwałki, dnia 5. Sierpnia 1832. r.

Nr. 30136. 6415.

Za Prezesa Nieniewski.

Sekretarz Jlny Brakowski, Z.

Rysopis sbiegłych.

1. Jakób Czerniakowski, ma lat 25. rodem niewiadomo z kąd, przedtem służył w regimentie Recki u Wójty Gminy Dmowskiego Władysława, wzrostu 2. arszynów, 6. werszków, twarzy białej, nosa miernego, włosów czarnych, oczu burych, ubrany w ciemny kapocie ze sznurkami, czapkę miał z sukna ciemno szaraczkowego z czarnym barankiem, z daszkiem. 2. Kazimierz Xięzopolski, lat ma 22. rodem z wsi Xięzopole Rudki, wzrostu 2. arszynów, 4. werszków, twarzy białej, włosów jasno-blond, nosa krótkiego, oczu niebieskich.

ubrany był w kapocie z siwego sukna ze sznurkami, i czapkę miał granatową z siwym barankiem.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Restrykt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Maja r. b. Nr. 30473 z wypisem z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej dnia 23. miesiąca Kwietnia r. 1857. Nr. 3635. w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Do

Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Gdy dotychczasowe przepisy względem egzekucyi kar na ubogich defraudantów wymierzanych, przy zamianie kar pieniężnych na areszt osobisty podług stosunku w §. 21. ogólnych przepisów z dnia 1. Października 1809. r. zawartego, niezakreślają czasu trwania tegoż aresztu; chcąc więc oznaczyć pewny zakres czasu, za który areszt defraudanta rozciągać się niepowinien; pragnąc oraz aresztowanych defraudantów oddać pod dozór i administracyę nadzoru więzień sądowych; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu raportem swoim z dnia 15. Kwietnia r. b. Nr. 47,519. 47,956. 49,827. przedstawiła Radzie Administracyjnej następujące wnioski:

1. Aby kara aresztu osobistego, ustanowiona w zamian pieniężnych w sprawach o kontrabandy, defraudacye i inne przekroczenia skarbowe, z mocy §. 21. zbioru ustaw i przepisów karnych z dnia 1. Października 1809. r. w żadnym przypadku lat trzech nieprzenosiła.

2. Aby areszt takowy jeżeli dni ośm nieprzewyższa, odbywanym był w areszcie prosto-policyynym, dłuższy zaś nad dni 8. aby był wysiadywany:

a. w domu aresztu publicznego, jeżeli wymierzany jest na osobę praw obywatelskich w kraju lub za granicą używającą, albo znakami honorowymi ozdobioną.

b. w domu kary i poprawy, jeżeli skazani na areszt nieulegają powyższemu wyłączeniu, z użyciem osadzonych w nim do zatrudnień postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 10. Lutego 1824. oznaczonych.

3. Aby defraudanci zostający w niemożności zabezpieczenia skarbowi kar ustanowić się mających, przed zapadnięciem wyroku, odsyłani byli za szczególnymi decyzjami Kommissyi Woiewódzkiej, nie dla wycierpienia kary, lecz bezpiecznego zatrzymania do aresztów inkwizycyjno-sądowych, w takich mianowicie razach, gdy oddalenie tym sposobem obwinionego od miejsca gdzie instrukcyja procesu jest prowadzona, niebędzie przeszkodą do jej ukończenia. Areszt zaś takowy przed wyrokiem wysiadywany, aby był potrącony od kary aresztu w zamian kar pieniężnych, po zapadnięciu wyroku ustanowionej.

4. Aby wydatek na ten cel w roku bieżącym poniesiony, zwrócony został przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu z funduszu na utrzymanie ubogich defraudantów w aresztach etatem tegoż rocznym oznaczonego, na przyszłość zaś etat utrzymania więzień policyjno-sądowych stosunkowo być podwyższanym.

Rada Administracyjna po zebraniu uwag nad powyższymi wnioskami przez Kommissyę Rządową Sprawiedliwości, tudzież Spraw Wewnętrznych i Policji poczynionych, decyzją swoją z dnia 21. Kwietnia r. b. Nr. 3,635. wydaną, przez wypis z protokołu posiedzenia udzieloną, wnioski Władzy Skarbowej w całkowitości zatwierdziła; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy załączeniu w kopii takowej decyzji, w tej rozwinęciu następujące wydała rozporządzenie:

Co do 1. W projektowanym ograniczeniu kary osobistey w zamian kar pieniężnych podstawiad się mający, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu nie miała zamiaru odstąpienia zasady, iaką §. 21. ogólne przepisy z dnia 1. Października 1809. r. do zamiany oznaczył, poleca zatem Kommissyi Woiewódzkiej, aby ściśle do tegoż przepisu stosowała się aż do wysokości aresztu lat trzech, nad które już dalsza zamiana miejsca mieć niemoże; a nawet i obostrzenie wypływające z §. 1b. tychże przepisów. W sprawach zatem, gdzie kara pieniężna ostatecznie zasądzona, przez zamianę utworzy areszt więzki niż trzyletni, Kommissya Woiewódzka wydając decyzyę względem osadzenia ubogiego defraudanta w areszcie, ogółowo stopień kary osobistey na lat trzy naznaczy, z pominięciem tej ilości aresztu, iaką nad stopień ten może superować.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zwracając uwagę Kommissyi Woiewódzkiej iż kara aresztu jest tylko środkiem egzekucyi kar pieniężnych, które li tylko są właściwemi karami za defraudacye i tym podobne przekroczenia, poleca jej, aby w wyrokach i decyzjach przez siebie wydawanych

w tego rodzaju sprawach, stanowiła tylko kary pieniężne, przy przesyłaniu zaś takowych wyroków do egzekucyi, w Reskryptach swoich, w drodze administracyjnej wydawanych, oznaczająca stopień i wysokość aresztu, na przypadek niemożności ściągnięcia kar pieniężnych.

Co do 2. Przez połączenie aresztów defraudacyjnych z aresztami policyjno-sądowymi publicznymi i poprawczymi, ustatła potrzeba utrzymywania oddzielnego lokalu dla ubogich defraudantów; gdzie zatem istnieje dotąd osobne areszta defraudacyjne, Kommissya Woiewódzka ma natychmiast takowe znieść, osadzonych w nich defraudantów w zastosowaniu się do rozróżnienia, iakie postanowienie Rady Administracyjnej pomiędzy defraudantami we względzie na czas trwania aresztu i osobiste własności, wy przeprowadzić poleci; w przyszłości zaś Kommissya Woiewódzka zamieniając karę pieniężną na areszt, obowiązana jest zarazem oznaczać, w iakiem więzieniu defraudant karę osobistą cierpieć powinien.

Co do 3. Powyższe rozróżnienie defraudantów ulogich, przy osadzaniu ich w aresztach inkwizycyjno-sądowych przed zapadnięciem wyroku dla bezpiecznego zatrzymania osoby, wedle zatwierdzonego przez Radę Administracyjną wniosku Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, w miejscu nieznanym; wszyscy zatem defraudanci którzy są w niemożności zabezpieczenia Skarbowi kar ustanowić się mogących, bez różnicy do tegoż aresztu odsyłani być mają, zkad dopiero po zapadnięciu wyroku, do właściwych aresztów lub domu kary i poprawy przeprowadzeni być powinni.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zwracając uwagę Kommissyi Woiewódzkiej na to, że osadzenie defraudanta w areszcie inkwizycyjnym, następować tylko może za szczególnymi jej decyzjami, wkłada nań obowiązek poprzedniego rozpoznania, czyli zachodzi potrzeba przytrzymania obwinionego? to jest: czyli ważność sprawy wymaga koniecznie zabezpieczenia defraudanta od uciecki; w podobnych bowiem sprawach, w których kara spodziewana z wyrokowania, okazać się bydy niaka, a obwiniony ma stałe zamieszkanie, i pewny sposób utrzymania się, tenże na wolności aż do ostatecznego wyroku pozostać może; co uznaniu Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu pozostawia.

Szczegółowego postępowania w tym względzie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu nie przepisuje Kommissyi Woiewódzkiej, i zostawia jej obmyślenie najskuteczniejszych środków, aby z tego powodu sprawy na zwłokę niebyły narażane, a defraudanci nieznależli sposobności do uciecki wprzód, nim zatrzymanie ich w areszcie inkwizycyjno-sądowym będzie wyrzeczonym.

Rozumie się samo przez się, że w sprawach pomniejszych, gdzie kara spodziewana nieprzeniesie dni ośmiu aresztu, przeprowadzania defraudanta do aresztu inkwizycyjno-sądowego, niema potrzeby, i takowy w miejscu areszcie zatrzymany bydy może, i co również nie jest niezbędnie potrzebną.

Z powodu zaś, że wedle postanowienia Rady Administracyjnej, na wstępie powołanego, areszt wysiadywany przed wyrokiem, potrącony będzie od kary aresztu w zamian kar pieniężnych po zapadnięciu wyroku ustanowionej, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu widzi potrzebę ponowić tyle razy czynione ostrzeżenia, aby Kommissya Woiewódzka tego rodzaju sprawy przed wszystkimi innymi decydowała, i baczną zwracała uwagę na to, aby obwiniony nieprzesiedział w areszcie inkwizycyjno-sądowym kary, iaką go za defraudacyę spotkać może, w razie albowiem przeciwnym, winni do surowej odpowiedzialności pociągnięci będą.

Co do 4. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Kommissyi Woiewódzkiej, aby względem umieszczenia ubogich defraudantów w więzieniach sądowych, ich utrzymywania i żywienia, wydała od siebie stosowną instrukcyę, urządziła kontrolę, któraby posłużyć mogła do wykazania w każdym czasie stanu ludności tego rodzaju aresztantów, wydawania poświadczeń z wycierpieney kary, usprawiedliwienia wydatku na ich utrzymanie i żywienie, tudzież wpływu za użycie osadzonych w domu kary i poprawy do robót, stosownie do postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 10. Lutego 1824. r. wskazanych. Celem pokrycia wydatków, iakie w roku bieżącym z powodu połączenia aresztów defraudacyjnych z więzieniami sądowymi, fundusz na utrzymanie więzień etatem przeznaczony, ciężać mogą, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważnia Kommissyę Woiewódzka do użycia sposobem forszusu z wpływów bieżących summy Złp. 5600. wyraźnie Złotych polskich pięć tysięcy, sześćset, po ukończeniu zaś bieżącego roku, Kommissya Woiewódzka obowiązana zostaje wyścadować się z udzielonego jej forszusu, a wtedy takowy z właściwego funduszu na utrzymywanie ubogich defraudantów w areszcie, umorzony zostanie; na przyszłe zaś lata Kommissya Woiewódzka przy projektowaniu etatu stosunkowo do powiększonych wydatków z powodu połączenia aresztu defraudacyjnego z więzieniami sądowymi, fundusz na ich utrzymywanie do podwyższenia przedstawi. Dotychczas obowiązujące przepisy względem ubogich defraudantów wydane, co do zdawania raportów o stanie ludności aresztantów defraudacyjnych, i tym podobne, o ile niniejszemu rozporządzeniu niesą przeciwne, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w swej mocy pozostawia, i ściśle do nich stosowanie się Kommissyi Woiewódzkiej poleca.

Najwyższe rozporządzenie Kommissy Woiewódzkiej natchemiasz przez Dziennik Woiewódzki ogłosz dla oznaymienia o tém wszystkich mieszkanców kraju, Urzędem sobie podwładnym do wiadomości podasz jest obowiązana, i przepiasz oraz im sposob najtrafniejszego w tym względzie postępowania, i takie zaś wyda polecenia na skutek powyższego Reskryptu tak Nadzorcy Władzien, iako też Urzędnicy Skarbowym, iako w kopii dla wiadomości Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu przystać mają w Warszawie dnia 3. Maja 1832. roku.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego, Radca Stanu (podp.) MORAWSKI.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) MANIERSKI.
Referent Wydziału (podpisano) SOKOŁOWSKI.
Sekretarz Wydziału (podpisano) CHYLIŃSKI.

**Wypis z protokołu posiedzenia
RADY ADMINISTRACYJNEJ
dnia 17. Miesiąca Kwietnia 1832. roku.**

Rozważywszy Rapport Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13. b. m. ad Nr. 47519. 47520. 46817, w przedmocie zakomunikowanych jey uwag Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu, Radca Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, nad przedstawieniem jey uczynioném do Rady Tymczasowej, zmierzającym do ograniczenia areztu co do czasu jego trwania, stanowiącym w zmian kar pieniężnych za defraudacye i kontrabandy, niemniemy do połączenia tegoż areztu z arestami policyjnymi - poprawczym; Rada oświadczyła, iż do wniosków Władzy Skarbowej, w konkluzji każdego raportu przywiedzionych, w całkowitości się przychyła.

Zgodno z protokołem, Zastępca Rady Sekretarza Stanu
Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) J. TYMOWSKI,
Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu (podp.) MANIERSKI.
Kommissya Woiewódzka podaie do powszechny wiadomości mieszkańcom Woiewództwa Augustowskiego, z wezwaniem Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, iżby takowe za pośrednictwem JXicych Plebanów z ambon trzykrotnie ogłosili, i z ogłoszenia Kommissarzowi respective Obwodu dowody złożyli.
Suwałki, dnia 22. Czerwca 1832. roku, Nr. 3313. 2319.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

**Wydział Skarbowy
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważając, iż obowiązek wskazany zbiorcem przepisów i ustaw Skarbowych z dnia 15. Października 1809. r. co do meldowania najbliższym Urzędem Skarbowym składu towarów po wsiach, -tak dla swoiey dawności, iako też z powodu ostatniego w kraju wstrząśnienia, może niebydź z należną ścisłością przestrzegany, Reskryptem swym z d. 10. Maja r. b. Nr. 588. polecił przepis takiowy odnowić; przeto Kommissya Woiewódzka dopełniając takowe rozporządzenie, za wladania mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, iż stosownie do paragrafu 19. powyżey powołanych przepisów, każdy na wsi przyiąwszy na skład towary, o złożeniu takowych w przeciągu dwudziestu czterech godzin najbliższemu Urzędowi Skarbowemu niedoniesie, podpada karze sześciuset złotych polskich. Obwieszczenie takowe ma być przez Wóytów Gminnych wszystkim mieszkańcom iak najdokładniey zapublikowane.
Suwałki, dnia 10. Lipca 1832. r. Nr. 3510. 2456.
Za Prezesa Nieniewski, Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

**Wydział Skarbowy.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadamia ninieyszem interessowaną publiczność, iż w dniu 7. Sierpnia r. b. od godziny 10. z rana poczynaąc, odbywać się będzie w Biorze Kommissy Woiewództwa

Augustowskiego w sali posiedzeń Heytacya na Wydziale Wpisenia na latkiżec, pbczynając od dnia 1. Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca roku 1838. czyli pro 1847. gruntów i łak Rządowych, zwanych Prokowiecz i Eginty, w Ekonomii Łabno, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem położonych, zawierających obszerności włok 22. pretów 112. miazny Magdeburgakięy. Licytacya zacznie się od dotychczasowey summy kontraktowey, rocznie czyniącyy Złtp. 200.

Każdy więc chęć mający do zadzierżawienia téy realności, zechce się zgłosić do Bióra Kommissy Woiewództwa Augustowskiego, gdzie poinformowanym zostanie o warunkach licytacyynych, zaopatrzony:

1. W stósowne vadium wyrównyujące 1/2 części summie za praectium fiseł wziętęy, gotowizną.
2. W świadectwo kwalifikacyyno postanowieniom Xięcia Namiestnika Królowickiego w dniu 24. Stycznia 1818. roku zapadłym, dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisane.
Suwałki, dnia 17. Lipca 1832. r. Nr. 32531. 19873.
Za Prezesa Nieniewski. Sekretarz Jlny Brekowski, Z.

**ROZKAZ
Tłomaczenie z Rossyjskiego.**

do Czynney Armii, Kwatera Główna w Warszawie Nr. 150.
dnia 23. Marca 1832. roku.

Wedle exystującego urządzenia, pociągowe kozackie i wszystkie w ogólności skarbowe obroki pobierające konie w miesiącach letnich, karmią się w Rossyi paszą na wygodnych pastwiskach w téy mierze przez Władzę Cywilną wyznaczonych, w Królestwie zaś Polskiem miejsca na pasze koni najmowane bydź winny przez woysko, na co odznacza się cena po 6. groszy na dobę od konia. Karmienie koni paszą w Królestwie Polskiem zacznie się od 1. Maja, i trwać będzie do 1. Października.

Uwiadamiając o tem woysko przewodniczoney przezemnie Armii, zalecam, ażeby karmienie furazem pociagowych kozackich i innych koni obrok pobierających, z d. 1. Maja ustało, a natomiast pastwiska dla nich do końca Października r. b. w miejscach konystencyi ponajmowane były w takim sposobie, ażeby na dobę płaca nieprzewyższała 6. groszy od 1. konia. Zadane na ten przedmiot fundusze oddziałom korpusu składającym, przez Kommissyonierstwo Prowiantskie, tym zaś, które do korpusów nieależa, przez Główną Polową Kommissyą Prowiantką wyptacano będą. W czasie ruchu, gdy oddziały woyska do Rossyi wychodzą, i przy zmianie konystencyi, skarbowe konie pobierające obrok dla koni pociagowych przeznaczony, w ciągu pochodu do granicy dostawać mają furaz, za który już niebędzie likwidowany fundusz po gr. 6. od konia naznaczony, i jeżeli by zaś naprzód był wzięty, w ówczas takowy się potrąci. Za weyciem w granicę Rossyi, urządzenia Rossyjskie stosowane ni będą. Fundusz ten furazowy wyptacany woysku będzie złotemi Polskimi, na każdy złoty licząc po groszy 30.

Na oryginalu (podpisano) Generał Feldmarszałek, Książę Warszawski
Hrabia Pastieulski Brykottski
Za zgodność (podpisano) J. Manigiewicz.
Za zgodność (podpisano) Brekowski.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Posada Chirurga mieyskiego miasta Sławkowa, z pensją etatową Złt. 200. jest wakującą; Kommissya Woiewódzka przeto podając o tem do wiadomości publicznej, wzywa chęć obierania się mających, aby zaopatrzeni w dowody kwalifikacyi, zgłosili się po skutek do Biura Kommissyi Woiewódzkiej.

w Kielcach dnia 16. Lipca 1832 roku.

Referendarz Stanu Prezes (podpisano) *Walewski.*

Sekretarz Jeneralny *Kobriński.*

Listy Gończe.

Nr. 34233. 7227. W dniu 1. na 2. Maja r. b. z kościoła parafialnego w Wolicy przez wyłamanie okna z kratą do zakrystyi, skradzione zostały rzeczy następujące: 1. Ornat biały parterowy w kwiaty z rekwiżytami kompletny, wartujący według otaxowania w inwentarzu Złt. 18. 2. Ornat czerwony-materyalny z niebieską kolumną z galonkiem szychowym białym, z rekwiżytami kompletny, podszewka żółta, Złt. 20. 3. Czerwony ornat z atlasową kolumną z galonkiem białego szychu, z stułą i manipularzem, podszewka żółta, Złt. 16. 4. Ornat z galonkiem żółtego szychu zielony z kolumną niebieską, bez rekwiżytoów, Złt. 10. 5. Fioletowy morowy z galonkiem białego szychu, z rekwiżytoami, podszewka żółta, Złt. 14. 6. Ornat fioletowy z kolumną różową w kwiaty szylą, z manipularzem i stułą Złt. 14. 7. Ornat czarny adamaszkowy z kolumną żółtą, i galonkiem żółtego szychu, z rekwiżytoami, podszewka żółta, Złt. 15. 8. Ornat biały z tercynelli z rekwiżytoami, stary żółty Złt. 6. 9. Ornat biały tercynelli z atlasowemi kwiatami z rekwiżytoami stary żółty Złt. 10. 10. Ornat biały z kolumną zieloną stary z rekwiżytoami Złt. 12. 11. Ornat biały z czerwoną kolumną stary, bez rekwiżytoów Złt. 10. 12. Ornat biały z żółtą kolumną stary z manipularzem Złt. 10. 13. Ornat czerwonego atlasu z białą kolumną, galonkiem żółtego szychu, z stułą i manipularzem, podszewka żółta, Złt. 8. 14. Ornat czerwonego atlasu w białe kwiaty, z rekwiżytoami z galonkiem żółtego szychu, podszewka zupełnie żółta, Złt. 12. 15. Ornat fioletowy z kolumną wyszywaną białą taśmami zielonemi, z rekwiżytoami Złt. 20. 16. Ornat z białą kolumną czarny, ordynaryjny stary, z manipularzem Złt. 6. 17. Kappa koloru białego, boki czerwone, stara żółta, taśmą czerwoną oblamowana, wartości Złt. 27. 18. Kappa czarnego koloru stara z galonkiem szychu białego Złt. 16. 19. Alb dobrych dwie, starą żółtą jedną, wartości Złt. 16. 20. Humerał jeden gr. 20. 21. Firanek białych par dwie, wartości Złt. 8. 22. Materyi w kwiaty kawatek przetartych Złt. 10. 23. Naczynko do chorych małe wyłacane srebrne. 24. Naczynka na sól święconą cynowe dwa gr. 6. 25. Komży dwie. — Rzeczy te wszystkie, iak również sprawy kradzieży mają bydź śledzonymi, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawionymi.

Nr. 33634. 7147. 1. Błażcy Kotulski, gospodarz, rodem z Małachowic, wieku lat 28. wzrostu średniego, włosów blond, oczy niebieskie v. szare, znaków szczególnych żadnych. 2. Żona tegoż Petronella, mająca lat 26. rodem z Modlnicy, ma 2. córki. 3. Woyciech Rużayczyk, gospodarz, rodem z Boczek, mający lat 44. wzrostu miernego, włosów ciemnych, oczu piwnych, bezżenny, dzieci niema, znaków szczególnych żadnych; potraciwszy inwentarze na zapomogę im dane, potajemnie ze wsi i Gminy Małachowic wraz z rodziną zbiegł, mają bydź śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dostawieni.

Nr. 34208. 7240. Andrzej Scierka, lat ma 36. wzrostu miernego, włosów blond, oczu piwnych, twarzy pociągłej, nosa dużego, czoła wysokiego, rodem jest z wsi Borowa, Po-

wiatu Kraśnickiego, służył w byłym woysku Polskim przed rewolucyą lat 12. popełniwszy kradzież w niewiadome miejsce zbiegł; ma bydź więc śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 31209. 7239. Kaeper Banaszek v. Banach, twarzy okrągłej, oczu burych, wąsów trocha zarosłych czarnych, i brody zarosłych czarnych, nieco się pochyło trzyma, i jednego palca u prawej ręki niema, ubrany w sukmanie czarny stary z krotkiemy, czadnego palca u prawej ręki niema, koszuli zgrzebnej, i spodni ch takichże, bez bopce z czarnym baranem stary, kaszuli zgrzebnej, i spodni ch takichże, bez bopce z czarnym baranem stary, i zbiegł, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Dyrekeya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stosownie do artykułu 121. i 125. prawa scymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemiem, ogłasza, iż listy zastawne litera E. Nr. 96854. i 196961. każdy z 5. kuponami do nich należącymi, tudzież same kupony z 1. i 2. półrocza 1831. r. z 1. i 2. półrocza 1832. r. i z 1. półrocza 1833. od następujących listów zastawnych:

Litt. A. Nr. 156895. B. 155514. 155515. 155516. 151465. C. 119082. 119083. 119084. 119085. 119086. 119087. 119088. 119089. 9400. 11755. 72186. 119090. D. 19819. 19826. 129126. E. 133426. 133427. 133428. 133429. 23717. 24734. 24425. 81322. 62092.

Antoniego Ostrowskiego własne, przy pożarze w miesiącu Kwietniu r. b. wydarzonym, miały się spalić, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekeyi Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do własności wspomnianych listów i kuponów prawa iakie rościli, aby z takowemi do Dyrekeyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od dnia 10. Lutego 1832. iako daty prawszego ogłoszenia niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony listy zastawne i kupony umorzone, a na ich miejsce duplikaty wydaniem zostaną.

w Warszawie, dnia 10. Grudnia 1831. roku.

Zastępca Prezesa (podp.) *Cieszkowski.*

Pisarz (podp.) *Drewnowski.*

**Dyrekeya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Woiewództwa Augustowskiego.**

W moc postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, z dnia 1. Grudnia 1829. §. 2. podaje do wiadomości, iż dobra: (1. Rolnożyń, w Powiecie Dąbrowskim, Woiewództwie Augustowskim położone, optacające ofiary Złt. 178. gr. 28. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 20000. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 17893. w myśl artykułu 6. Złt. 21350. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 10700. podług zaś artykułu 6. Złt. 12800. przypada. (2. Dobra Wnory Pażochy i Wnory Wicchy, w Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskim położone, optacające ofiary Złt. 445. gr. 22. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 33100. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 44573. w myśl artykułu 6. Złt. 55718. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 26700. podług zaś artykułu 6. Złt. 33400. przypada. (3. Dobra Drozdowo, w Powiecie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położone, optacające ofiary Złt. 332. gr. 20. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 20000. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 33266. w myśl artykułu 6. Złt. 41583. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 19900. podług zaś artykułu 6. Złt. 24900. przypada; Towarzystwu Kredytowemu Ziemiem poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z Art.

23. prawa rymowego wynikająca, iż gdyby na które z dóbr powyższych wymienionych, aby wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 6. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 2. Sierpnia 1832. roku.

Za Prezesa Przybylski.

Za Pisarza Stanisław Targoński, Adj.

DONIESIENIE.

Niżej podpisany Patron Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, z mocy zapadłego wyroku Trybunału dopiero wspomnianego Woiewództwa Wydziału I. na dniu 12. Października 1830. r. zapadłego, zawiadamia niniejszém, iż kaucya za Mikołajem Targońskim, jako Komornikiem przy Trybunale wspomnianym, na dobrach Zawadach, w Obwodzie Łomżyńskim sytuowanych, w summie Złp. 6000. wystawiona, po trzech miesiącach od ogłoszenia niniejszego, wymazana z ksiąg tych dóbr zostanie, jeżeli nikt opozycji przeciw temu nie zrobi, lub pretensyi z urzędowania Targońskiego do Trybunału nie poda.

Łomża dnia 25. Lipca 1832. roku

(podpisano) Jozef Szpadkowski.

Uwiedomienia spadkowe.

1. Dobra ziemskie Niedźwieckie Ludwigołas część C. z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiém położone, po zmarłym na dniu 21. Grudnia 1821. roku ś. p. Stanisławie Grzegorzku dwóch synów Mściłchowskim pozostałe, przepisane zostaną na własność jego successorów, do czego się wyznacza termin dnia 24. Stycznia 1833. roku w Łomży przed podpisanym Regentem dla wszystkich interessantów.

Łomża, dnia 19. Lipca 1832. roku.

Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.

2. Po śmierci Katarzyny Drowpowskiej, współdziedziczki nieruchomości mieyskiej w mieście Łomży pod Nr. 153. policyjnym, przy ulicy Dworskiej położonej, w dniu 11. Stycznia 1832. roku nastąpił, toczy się postępowanie spadkowe; wzywa przeto interessantów, iżby się w terminie do uregulowania spadku oznaczonym, to jest dnia 25. Stycznia 1833. roku, w Kamellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie upoważnionego, z prawami swymi i tytułami urzędowymi do pomienionego spadku zgłoszili, a to pod skutkami prekluzyi prawem hipoteczném z roku 1818. zagrożonemi.

Łomża, dnia 19. Lipca 1832. roku.

Wincenty Klimontowicz, R. K. Z. W. A.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 32.

SUWAŁKI, dnia 11. Sierpnia 1832. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZEWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. Lipca r. b. Nr. 51066. uwiadamia interessowaną publiczność, iż dochody konsumcyjne w miastach tak Rządowych, jako też i dziedzicznych, w Woiewództwie Augustowskiém położonych, na lata 1833. i 1834. czyli na czas od 1. Stycznia 1833. do końca Grudnia 1834. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacją.

Licytacje co do wszystkich miast odbyte zostaną w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach, w terminach następujących, a mianowicie:

dnia 21. Sierpnia 1832. roku.

z Miasta 3. Rzędu Augustowa, zaczynając od summy za praetium fisci oznaczo- néy	Złtp.	37000.
z Miasta 3. Rzędu Maryampola	"	21000.
dito 3. dito Kalwarya	"	39000.
dito 3. dito Łomży	"	77015. gr. 6.
dito 3. dito Seyny	"	25055. gr. 6.

dnia 22. Sierpnia 1832. roku.

z Miasta 5. Rzędu Graiewo od summy	Złtp.	3396.
dito 5. dito Łoździéy	"	4328. gr. 12.
dito 5. dito Preny	"	14000.
dito 5. dito Raygrad	"	6666. gr. 24.
dito 5. dito Sereje	"	5290. gr. 24.
dito 5. dito Stawisk	"	5088.

dnia 25. Sierpnia 1832. roku.

z Miasta 5. Rzędu Szuczczyna od summy	Złtp.	13769. gr. 6.
dito 5. dito Wierzbołów	"	10260. gr. 24.
dito 5. dito Szaki	"	7792.
z Przedmieście Augustowakich, uważających się jako miasto 5. Rzędu	"	2045. gr. 6.
z Miasta 5. Rzędu Filipowa od summy	"	7137. gr. 6.
dito 5. dito Lipska	"	3890.

dnia 24. Sierpnia 1832. roku.

z Miasta 5. Rzędu Lubowa od summy	Złtp.	3500.
dito 5. dito Ludwinowa	"	6602.
dito 5. dito Metele	"	914.
dito 5. dito Olita	"	801. gr. 6.
dito 5. dito Pilwiszki	"	5555. gr. 6.

dnia 27. Sierpnia 1832. roku.

z Miasta 5. Rzędu Ciechanowice od summy	Złtp.	6005. gr. 6.
dito 5. dito Sokoły	"	5000.
dito 4. dito Tykocin	"	26098.

a Rzędu	5. Rzędu	Wisna	od summy	-	-	-	Złtp.	10511.	gr. 6.
dito	5. dito	Radziłów	dito	-	-	-	"	2073.	gr. 6.
<i>dnia 28. Sierpnia 1832. roku.</i>									
a Miasta	4. Rzędu	Wisztyniec	od summy	-	-	-	Złtp.	11620.	gr. 26.
dito	4. dito	Władysławów	dito	-	-	-	"	41000.	
dito	5. dito	Wiązany	dito	-	-	-	"	3130.	
a Miasta	5. Rzędu	Sudargi	od summy	-	-	-	Złtp.	2642.	
dito	5. dito	Przeróć	dito	-	-	-	"	8414.	
<i>dnia 29. Sierpnia 1832. roku.</i>									
a Miasta	5. Rzędu	Balwierzyszki	od summy	-	-	-	Złtp.	5720.	
dito	5. dito	Jedwabno	dito	-	-	-	"	3988.	gr. 12.
dito	5. dito	Kolno	dito	-	-	-	"	9169.	gr. 12.
dito	5. dito	Raczki	dito	-	-	-	"	5702.	
dito	5. dito	Puńsk	dito	-	-	-	"	1623.	gr. 6.
<i>dnia 30. Sierpnia 1832. roku.</i>									
a Miasta	5. Rzędu	Sapieżyszki	od summy	-	-	-	Złtp.	2424.	
dito	5. dito	Simno	dito	-	-	-	"	3200.	
dito	5. dito	Sopoćkinie	dito	-	-	-	"	3500.	
dito	5. dito	Sniadów	dito	-	-	-	"	3683.	gr. 6.
dito	5. dito	Wąsosz	dito	-	-	-	"	5215.	gr. 6.
<i>dnia 31. Sierpnia 1832. roku.</i>									
a Miasta	5. Rzędu	Nowogrod	od summy	-	-	-	Złtp.	10844.	gr. 12.
dito	5. dito	Zambrów	dito	-	-	-	"	7611.	gr. 6.
dito	4. dito	Wyłkowyszki	dito	-	-	-	"	21814.	gr. 12.
dito	2. dito	Suwałki	dito	-	-	-	"	68788.	gr. 12.

Licytacje w powyższych terminach odbywać się mające od summ za praetium fisci wskazanych, i powyżey co do każdego miasta wyrażonych, zaczynać się, i w górę postępować będą; życzący więc sobie otrzymać dzierżawę dochodów konsumcyjnych w którymkolwiek bądź mieście, w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej w Suwałkach, w właściwym terminie winien stawić się osobiście o godzinie 9. rano, lub też umocowaną do tego przez siebie osobę przysłać.

Warunki, pod któremi licytacje odbywać się będą, są następujące:

1. Każdy przystępujący do licytacji, na pewno dotrzymania podanej oferty, obowiązany złożyć gotowizną lub w listach zastawnych vadium, odpowiadające 10. części summy za praetium fisci ustanowioney; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinien vadium odpowiednie szóstey części summy za praetium fisci wskazaney; z kąd wynika, że posiadający majątek nieruchomy, stawiając do licytacji, winni zaopatrzyć się w wykazy hipoteczne, stan ich majątku udowadniające, nie składający zaś takich, muszą vadium takie złożyć, iak ci co żadnego majątku nieruchomego nie posiadają; nieutrzymujący się przy dzierżawie, całkowite vadia zwrócone mieć sobie będą zaraz po ukończeniu licytacji, utrzymującym się policzone zostaną na kaucyę.

2. Dzierżawcy w roku bieżącym, którzy stawili kaucyę w gotowiznie dwumiesięcznym ratem wyrównywiącą, będą bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji dochodów konsumcyjnych z miasta, w którym dochód konsumcyjny przez nich dotąd jest dzierżawiony, za poprzedniem iednak złożeniem świadectwa Kassy Główney Wojewódz-

kiej, iako z należytości dzierżawney do terminu licytacyjnego w terminach przepisanych w całkowitości uiszcili się.

3. Pobór podatku konsumcyjnego w latach 1833. i 1834. uskuteczonym będzie stosownie do Dekretu Najjaśniejszego PANA z d. 14 Kwietnia r. b. a zatem w latach tych żadna zmiana co do znizenia lub podwyższenia opłat konsumcyjnych nie nastąpi; gdyby jednak w którym mieście ludność w ciągu roku 1833. podniosła się tak dalece, że miasto kwalifikowałoby się do wyższego Rzędu, natenczas dzierżawa na rok 1833. żadney nieulegnie zmianie, ale za to na rok 1834. dzierżawca obowiązany będzie podwyższyć summę dzierżawną, albowiem będzie miał prawo do poboru opłat konsumcyjnych na wyższy Rząd miasta postanowionych; i nawzajem w razie zmniejszenia się w którym mieście ludności, że to do niższego Rzędu przeniesione zostanie, dzierżawa również na rok 1834. znizoną będzie, i dzierżawca pobór podatku stosownie iak w miastach do niższego Rzędu należących, uskutecznić będzie obowiązany.

4. Postępujący na licytacji summę wyższą nad praetium fisci, a przynajmniej summę wyrównywiącą onemuż, nabędzie prawa do dwuletniej dzierżawy; dzierżawa na lat więcej iak na dwa miejsca niema. Ażeby tém więcej zapewnić Skarbowi szukaną korzyść w licytacjach, a pluslicytantom utrzymanie się przy licytacjach, iako też aby odwieść pretendentów od wszelkiego ubocznego ubiegania się o dzierżawę dochodów konsumcyjnych, przynoszącego w skutku nacyzęści samą tylko bezowocową korespondencyą, i przewleczenie końca działań dzierżawnych, przeto żadne oferty przed lub po terminie licytacji, chociażby z podwyższeniem summy na licytacji ustanowioney, czynione, bez względu na wysokość tychże ofert, pod żadnym a żadnym pozorem przyjęte niebędą, i pluslicytantom zaraz po zamknięciu protokółu licytacyjnego kontrakt zawarte zostaną dla tego też każdy przybywający na licytacyę, powinien oprócz vadium zaopatrzyć się w taką summę gotowizną, aby zaraz mógł kaucyę złożyć, i kontrakt zawrzeć.

5. Postępujący na licytacji naywyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumcyjnych za summę przez niego podaną, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakieby z niedotrzymania kontraktów na niego spadać mogły.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć będzie obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą wyrównywiącą summie odpowiedniej dwumiesięcznym ratem dzierżawnym, lub gdyby téj całkowicie gotowizną złożyć niemógł, w ówczas połowę przynajmniej kaucyi gotowizną złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej, wyłączając domy drewniane, opartym, złożyć może, lub w listach zastawnych. Ci, którzy w roku bieżącym dochody konsumcyjne dzierżawią, i kaucye w gotowiznie lub listach zastawnych posiadają, niepotrzebują składać kaucyi nowey, skoro iako pluslicytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody dotąd dzierżawili, złożą deklaracyę urzędową kautorów, iż kaucyę na dzierżawę dochodów konsumcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągają i na następne lata dzierżawy. Rozumie się iednak samo z siebie, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samem podwyższenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

7. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjney, do którego papier stemplowy szacunkowy pluslicytant dostarczy, koszta obwieszczeń licytacyi, iak również koszta portoryi, należą do pluslicytanta; innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

8. Starozakonni niemoga bydz przypuszczeni do dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania żydów; gdzieby jednak choć w części miasta wolne było od zamieszkania, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

9. Warunki kontraktu pretendenci każdego czasu w Biórze Komisyyi Woiewódzkiej przeczytać mogą, a nadto takowe w każdym terminie przed rozpoczęciem licytacji zgromadzonym pretendantom odczytane zostaną.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie otrzybrod dokładnie i zrozumiale ogłoszą, i dowody z ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też bóżnicach, wprost Komisyyi Woiewódzkiej przed terminem licytacji złożą, a to pod karą Złtp. 10. w razie niedopilnowania tego w przyzwoitym czasie, niezawodnie wymierzyć się mającą.

Suwałki, dnia 19. Lutego 1832. r. Nr. 4626. 3282.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski, Z.*

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Zamoyskiego.

Wzywa wszelkie Władze, Cywilne i Woyskowe, aby Zamela Krygiera, żyda z Łuszczowa, o występek kradzieży prawnie poszlakowanego, śledzić, i wysłedzonego do Sądu tuteyszego dostawić rozporządziły. Rysopis onego jest następujący: Zamel Krygier, lat 30. sobie liczący, jest twarzy ściągłey, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, na brodzie rudych, wzrostu małego, chodził w płaszczu ciemno szaraczkowym.

Janów, dnia 23. Czerwca 1832. roku.

Sędzia Prezydujący *Danowski.*

Sadowski.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też Woyskowe, aby Jana Przenosił o kradzież obwinionego, śledzić, a wysłedzonego wprost do Sądu naszego pod strażą dostawić raczyły. Opis iego jest następujący: ma lat 17. wzrostu małego, twarzy ściągłey, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, rodem z Węgier, profesyi sukiennik.

Chęciny, dnia 18. Lipca 1832. r.

Sędzia Prez. *Przesmycki*

Urząd Leśny Balinka

Do *WW. Wóytów i Burmistrzów.*

Na wydzierżawienie pieców smolannych, których trzechletnia dzierżawa z końcem roku bieżącego kończy się, odbywać się będzie w mieście Lipsku, w Kancellaryi tamiecznego Urzędu Muncypalnego, publiczna licytacja w trzech terminach, to jest w dniach 15. Września 15. Października i 15. Listopada r. b.

Zechcą przeto *WW.* Wóyci i Burmistrze zawiadomić interessowaną publiczność, że ktoby sobie życzył objąć w 3. letnią dzierżawę piece, których nazwiska, położenie i roczna dzierżawa wymienia się, iak następuje:

1. Piec zwany Balinka, w téyże straży tuż przy folwarku Balinka położony, czynił dotąd rocznego dochodu - - - - - Złt. 44.
2. Piec Gruski, w straży Rudawskiej położony, czynił rocznego dochodu - - - - - Złt. 44.

3. Piec Lipiny, dawniey Ostryńskie zwany, w straży Rudawskiej będący, czynił do roku - - - - -	Złt. 27.
Piecie w straży Żyliny położone:	
4. Czarnybród czynił rocznie - - - - -	Złt. 53. gr. 15.
5. Gorczyca - - - - -	Złt. 101.
6. Płaska - - - - -	Złt. 52. gr. 15.
7. Strzelcowizna - - - - -	Złt. 109.
8. Łoski - - - - -	Złt. 34.
9. Mikaszówka - - - - -	Złt. 50.

w Ogóle piece czyniły roczney dzierżawy Złt. 495.

ten w terminach wyżej wyrażonych, a mianowicie w pierwszym o godzinie 9. rano, w Urzędzie Muncypalnym miasta Lipska znajdować się ma, zaopatrzony w wadłum 1. części roczney dzierżawy wyrównywalące. O całości pieców każdy do właściwego Podleśnego zgłosić się i przekonać może, które wydzierżawiane będą pojedynczo lub ogółem, stósownie do życzenia interessowanych. O główniejszych zaś warunkach, każdy w Urzędzie Leśnym Balinka w Krasném dowiedzieć się może. Na przypadek gdyby po odbyty w dwóch terminach licytacji piec iaki wydzierżawionym nie został, interessanci z ambon wszech wyznań zawiadomieni o tém zostaną.

WW. zaś Wóyci i Burmistrze zadosyć czyniąc przepisom, dowody ogłoszenia wczśnie przed terminem licytacji nadesłać zechcą.

w Krasném, dnia 24. Lipca 1832. r.
Nadleśniczy *Prószkowski.*

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 26. na 27. m. i r. b. między wsiami Wincentą a Kozłem, w miejscu, gdzie rzeczka granicząca Wincenta do rzeki Piśny wpada, Strażnicy Celni Juszkiewicz, Dalewski, Gnatowski, Czarnecki i Januszkiewicz, wspólnie i straż graniczna Kozacka z pułku 66. to jest Uradnik Nikity Ulianów, Kozacy: Piotr Cyrulników, Piotr Markinów, Wasil Pitów, Nikifor Tiszkin, Grzegorz Sozonów i Michayło Frabów zabrali, i do tuteyszey Komory do postępowania fiskalnego dostarczyli towary następujące: 1. Baryłek trzy jedney wielkości sub signo H. N. każda zawieraiąca w sobie araku po garcy sześć, ogółem garcy ośmnaście. 2. Baryłek dziewięć o połowę mniejszych bez żadnego znaku, każda zawieraiąca w sobie araku po garcy trzy, czyli ogółem garcy dwadzieścia siedm. 3. Baryleczek siedm bez żadnego znaku, każda zawieraiąca w sobie araku po garcu iednym i kwart trzy, czyli ogółem dwadzieścia garcy, iedna kwarta.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką przez rzekę granicząca Wincenta, w kray Pruski ratowały się, a przez to dościgniętymi, a nawet ile w nocy poznaniemie nie zostały; Komora przeto wzywa ninieyszém niewiedomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisieyszey do tuteyszey Komory zgłosił się, i własności swe udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby iakiekolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub do fraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tuteyszey Komory lub Komisyyi Woiewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla stawili się, lub też przez korespondencyą

na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków sady-
ktowski. w Wincencie, dnia 27. Lipca 1832. roku.

Dombrowicz.

Chrsanowski.

Nowicki.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego,
Wydziału II.

Stósownie do art. 682 i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaie do wiadomości, że z instancyi W. Kajemana Bienkiewicza, dzierżawcy dóbr Rządowych Pryga, tamie, w Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego; dobra ziemskie Szostaków z przyległościami położone w Gminie Urdomin, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem, a należące prawem własności do sukcesorów s. p. Leopolda Bereckiego, a mianowicie małoletnich Józefa, Jreney, Polxeny i Eustachyusza Bereckich, zostających pod opieką ich matki W. Maryi z Hanusowskich pierwszego szluby Bereckiej, powtórnego Reknerowej, W. Teofila Reknera, byłego Budowniczego, małżonki, czyli obojga małżonków Reknerów, w dobrach własnych Gutkowie, w Gminie tegoż nazwiska, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałych, aktem daty od 26. do 30. Marca 1832. r. włącznie, na gruncie dóbr sporządzonym, zajętemi zostały w drodze sądowego przymuszonego wywłaszczenia przez Karola Tomkiewicza, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach z urzędowania zamieszkałego, a to na podstawie następujących tytułów, a mianowicie: Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. daty 13. Listopada 1828. r.; Kompłanacyi przed Karolem Eydziatowiczem, Regentem Powiatu Kalwaryjskiego daty 4. Maia 1829. r.; Obligu urzędowego przed tymże Regentem w dniu 19. Czerwca 1829. r. wystawionego, wypowiedzenia w d. 21. Grudnia 1829. r. urzędownie doręczonego; na zasadzie testamentu s. p. Józefa Bereckiego Majora, urzędowego, z dnia 12. Lipca 1826. przed Karolem Eydziatowiczem, Regentem Powiatu Kalwaryjskiego zeznanego; Cessyi urzędowej w dniu 22. Czerwca 1829. r. przed Andrzejem Wiliam, Regentem Woiewództwa Mazowieckiego dokonanej; Cessyi dalszej w dniu 9. Lipca 1829. r. przed Karolem Eydziatowiczem Regentem w Kalwaryi uskutecznionej; Cessyi daty 14. Sierpnia 1829. r. w Kalwaryi, i daty 5. Października 1830. r. tamże przed pomienionym Regentem dopefnionej; wszystkich tytułów prawomocnych, a to w poszukiwaniu zapłacenia summ Złt. 3,000. z procentem od 1. Stycznia 1826. r., 500. Złt. z procentem od 9. Czerwca 1828. r., 2,000. z procentem od 9. Czerwca 1828. r., 3,600. z procentem od 19. Czerwca 1829. r., 5,800. 4,500. i Złt. 1,800. z procentami zaległemi od daty zgonu s. p. Bereckiego.

Nieruchomość zaareztowana Szostaków, zostaje w posiadaniu dzierżawnym W. Wiktora Bereckiego, podług kontraktu urzędowego przed Regentem Powiatu Kalwaryjskiego Karolem Eydziatowiczem w dacie 23. Stycznia 1830. r. onemu na lat 6. wydanego. Odległą jest od miasta Kalwaryi mil 3. od Maryampola 4. Ludwinowa 3. od Łozdziej 2. od miasta Seyn 5. od miasta Woiewódzkiego Suwałk 8.; zawiera obszerności włók Litewskich 9. a mianowicie: w polu ornym folwarcznym w trzech zmianach włók Litewskich 4. morgów 20; pod gajem obszernym ogółem

900. sztuk drzewa różnej grubości, liczącym 1/2 morga; w polu ornym wsi Szostakowa w 3. zmianach włók Litewskich 3. morgów 6. — Dobra Szostaków graniczą na wschód słońca z gruntami folwarku Dolnica, i wsią tegoż nazwiska dziedziczną W. Wilczyńskiego, oraz z gruntami wsi Rządowej Dolnica; na północ z krzakami bagionnemi, do dóbr Dolnicy dziedzicznej należącemi, i z wsią Rządową Jskondzie; na zachód z gruntami wsi dziedzicznej Szostaków JW. Suchorzewskiego, a na południe z rzeką Kirsną. Grunt orny w 1/2 części klasy 2. pszennej, w 1/2 częściach klasy 1. żytniej, w 1/2 klasy 1. żytniej, i w 1/2 części klasy 3. żytniej. Wysiewa się pszenicy korcy Warszawskich mniej więcej 10. żyta 40. jęczmienia 10. owsa 40. kartofli wysadza się korcy 30. Grunta w isdnym zmianie mają morgów 51 1/2, w 1ej 49, w 3ej 39; ogród przy domu mieszkalnym zawiera długości łokci Warszawskich 200. szerokości 80. zasadzony drzewem owocowym, i drugi takiż za karczmą we wsi, łokci Warszawskich 100. długości, szerokości 70. Kanałów zarybnionych 2. Do folwarku Szostaków należy wieś tegoż nazwiska, zamieszkała przez gospodarzy 8. ogrodników 3. a mianowicie: Matensza Kalinowskiego, Marcina Linkiewicza, Józefa Bulwińskiego, gospodarzy; Bartłomieja Butynowicza, Mateusza Daraszkiewicza, Andrzeja Pietkiewicza, ogrodników; Jakóba Kalinowskiego, Ludwika Bartoszkę, Szymona Kalinowskiego, Jakóba Linkiewicza, Marcina Wysockiego, gospodarzy. Każdy z gospodarzy poszczególne odbywa 5. dni pańszczyzny sprzężaniem lub pieszo na tydzień, i do zbioru żyta oraz pszenicy daie po 2. robotników z domu aż do zupełnego ukończenia; podróży 2. do Tyłży należą; ogrodnicy odbywają po dni 58. Pietkiewicz zaś dni 104. i 6. dni gwałtu. — Zabudowania folwarczne składają się z domu mieszkalnego drewnianego, z piaszniaka, lodowni, wozowni 2. stajen 2. obór 2. gorzelni, stodoły, plewnika, spichrza i składu, w stanie średnim zostających, iak obszerniejszy opis szczegółów w protokule zajęcia objaśnia. Podatków opłaca się rocznie:

1. Ofiary zwyczajnej	Złt. 224. gr. 12.
2. Kontyngienu liwerunkowego	Złt. 72. gr. 15.
3. Podymnego zwyczajnego z folwarku i wsi	Złt. 78.
4. Czapowego i młynowego	Złt. 8.
5. Szarwarku drogowego z folwarku	Złt. 6.
6. dito dito z wsi	Złt. 60.
7. Kontyngienu liwerunkowego z wsi	Złt. 71. gr. 15.

razem Złt. 540. gr. 12.

Uskutecznionego zajęcia sporządzony protokół, w ślad art. 676. procedury sądowej, doręczonym został: W dniu 30. Marca 1832. r. W. Kłopotowskiemu, Wójtowi Gminy Urdomin, na ręce własne. W dniu 2. Kwietnia 1832. r. WW. Maryi z Hanusowskich i Teofilowi małżonkom Reknerom, iako opiekunom małoletnich Bereckich dłużników, w dobrach własnych Gutkowie zamieszkałym, na ręce samy W. Reknerowej. W dniu 11. Kwietnia 1832. r. W. Alojzemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, na ręce własne; i w dniu tymże W. Franciszkowi Teczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, na ręce własne.

Początek zajęcia takowe wpisaniem zostało do księgi hipotecznej idących na sprzedaż dóbr Szostakowa w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. przez W. Hipolita Zimnocha, Pisarza téż Kancellaryi, w dniu 25.

Maja 1832. r. Do księgi zarejestrowanej utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 28. Maja 1832. r.

Pierwsza publikacja zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téj nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego w Suwałkach, w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenia swe odbywającego, w dniu 11. Lipca 1832. r. druga w dniu 25. Lipca 1832. r. trzecia w dniu 8. Sierpnia 1832. a to o godzinie 10. z rana.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyiciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały.

w Suwałkach, dnia 28. Maja 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam.

Suwałki, dnia 28. Maja 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

Po odbyciu w dniach powyższych ogłoszeń zbioru warunków i objaśnień; do przygotowawczego przysądzenia dóbr Szostakowa na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, termin na dzień dwunasty Września r. b. 1832. o godzinie 10. z rana wyznaczonym został. Licytacja zacznie się od summy Złt. pol. 40,000. w srebrze.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia 1832. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

DODATEK TRZECI

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 240.

SUWAŁKI, dnia 11. Sierpnia 1832. roku.

OBWIESZCZENIE.

Pisars Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W zastosowaniu się do Art. 682. i 683. Kodeksu postępowania sądowego, podał do wiadomości, że z instancyi W. Jana Edwarda Juliusza trzech imion Hassfortów, zastawnego posiadacza dóbr Wielkojeziory, tamże zamieszkałego, zamieszkanie prawne do obecnej czynności w mieście Wojewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. u W. Alexandra Gutta, Patrona Trybunału obrane mającego, też dobra ziemskie Wielkojeziory z wsią Kumiecie, z wszelkimi w ich ograniczeniu przyległościami, położone w Gminie Semeueliszki, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, a prawem własności należące do dzieci ś. p. Szarlotty Henryety z Hagemeistrów Hassfortowój, to jest do małoletnich:

1. Leopolda Bernharda Hermans,
2. Jana Augusta Alexandra,
3. Adolfiny Szarlotty Natalii,
4. Fryderyki Agnieszki,
5. Flory Karoliny Berthy,
6. Gustawa Leopolda Roberta,
7. Henryety Ernestyny Emmy,
8. Antoniny Adelindy,
9. Maryi Henryety, Hassfortów, zostających pod opieką ojca swego, naturalnego opiekuna, W. Krystyana Gustawa Hassforta, Naddzierżawcy Ekonomii Suwałki, w Kraju Pruskim, w dobrach dziedzicznych Gutkowie, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim zamieszkałego, i zamieszkanie prawne także obrane mającego; aktem daty od 5. do 7. Kwietnia 1832. r. włącznie, na gruncie sporządzonym, zarytemi zostały w drodze sądowego przymuszonego wywłaszczenia przez Walentego Markowskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Wojewódzkim Suwałkach z urzędowania zamieszkałego; a to na podstawie następujących urzędowych tytułów, a mianowicie: W poszukiwaniu summy Złt. Pols: 84,000. w moc wykazu hipotecznego dóbr Wielkojeziory, obligacyi przez Henryka Wilhelma Hagemeistra daty 10. Kwietnia 1822. r. przyznanej urzędownie 13. Lutego 1824. r.; Kontraktu zastawnego urzędowego przed Karolem Eydziatowiczem, Notaryuszem publicznym Powiatu Kalwaryjskiego, sesyjnego w d. 2. Kwietnia 1824., i Cessyi urzędowej z dnia 26. Lutego 1829. r. przed Hieronimem Dzieszukiem, Regentem Powiatu Maryampolskiego dokonanej.

Dobra Wielkojeziory z przyległościami w zastawnym posiadaniu wywłaszczającego będące, odległe są od miasta Wojewódzkiego Suwałk mil 9. od Kalwaryi mil 4. od Wierzbowa mil 2. od Wytkowyszek $\frac{1}{2}$ mili; graniczą na wschód z gruntami wsi Rządowej Budjeziory, do Ekonomii Wytkowyskiej należący, i z gruntami wsi także Rządowej Powembry, do Ekonomii Łankieliszki należący; na południe z grun-

grunty wsi Rządowej Łankieliszki, do téjże Ekonomii Łankieliszek należący, na wschód z gruntami wsi Rządowej Obelupie, do Ekonomii Łankieliszek należący, i z gruntami wsi dziedzicznej Wenczława, do dóbr Pojeziory, do własności JW. Wincentego Gawronskiego Posła należących, na północ z gruntami miasta Wytkowyszek.

Dobra pomienione mają w przestrzeni rozległości włók Litewskich mniéj więcéj 30. z których w gruncie ornym włók 13. morgów 6. w łąkach włók 6— grunta orne zarabiane są do folwarku i przez 6. włościan wsi Kumieć; w paszni dwornej w każdéj zmianie poletek trzyma morgów Lit. 84. a wysiewu korcy Warszawskich 126.; włościanie wysiewają korcy Warszawskich 72. grunta orne należące do folwarku, są w $\frac{1}{2}$ części klasy 2. pszennej, w $\frac{1}{2}$ klasy 2. żytniej, a w $\frac{1}{2}$ klasy 3. żytniej. — Las obszerności włók Lit. 4. morgów 8. położony na północ od folwarku ku granicy miasta Wytkowyszek, z drzewa dębowego, brzeziny i dalszych; lasek brzozy na wschód od folwarku, trzyma morgów 20.; na południe od Szyrwinty lasek olszowy morgów 2. ogrod fruktowy na wschód domu mieszkalnego położony; jasiór małych trzy i bagno torfowe około morgów Lit. 10. Oprócz gospodarzy 6. odbywających pańszczyzny sprzężaynych dni 2. a pieszych dni 2. na tydzień, w Kumieciach ogrodników znajduje się 5. Budowle folwarczne w stanie zupełnie dobrym stojące, po większój części kosztem zastawnego possessora stawiane, w Towarzystwie Ogniwem zaasekurowane, których obszerniejszy opis w protokole zaięcia znajduje się. — Podatków rocznie opłaca się do Skarbu:

Ofiary	Złt. 338. gr. 2.
Kontyngienu z dworów	Złt. 344. gr. 27.
dito z Gromad	Złt. 137. gr. 14.
Podymnego	Złt. 180. gr. 23.
Szarwarku	Złt. 66.
Składki ogniowój	Złt. 138.

Protokół skutecznego zaięcia, w ślad Art. 676. procedury sądowej, doręczonym został: w dniu 7. Kwietnia 1832. W. Krystyanowi Gustawowi Hasfortowi, jako dłużnikowi, w dobrach Gutkowie zamieszkałemu, pod niebytność jego, na ręce brata tegoż Leopolda Hasforta. W dniu tymże W. Janowi Kwiatkowskiemu, Wójtowi Gminy Semeniszki, w folwarku Bocianowie zamieszkałemu, do rąk własnych. W dniu 5. Maia 1832. r. W. Alojzemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwodzie Kalwaryjski delegowanemu, pod niebytność onego na ręce W. Niesytka Adjunkta Dozorcy. W dniu tymże W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, na ręce własne.

Poczem zaięcie takowe wpisaniem zostało do księgi hipotecznej zaiętych na wyprzedaj dóbr Wielkojeziory w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. przez W. Hipolita Zimnocha, Pisarza téjże Kancellaryi w d. 15. Maia 1832. roku; zarazem jest wpisane do księgi zarejestrowań w Trybunale utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 28. Maia 1832. r.

Pierwsza publikacja zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży téj nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenia swe zwykle odbywającego, w dniu 11. Lipca 1832. r., druga w dniu 25. Lipca 1832., trzecia w dniu 8. Sierpnia 1832. r. a to o godzinie 10. z rana.

Sprzedaj tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały. w Suwałkach, dnia 29. Maia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Exemplarz tego obwieszczenia w dniu dzisiejszym na tablicy w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. wywieszonym został, poświadczam.

Suwałki, dnia 29. Maia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Po odbyciu w dniach powyższych ogłoszeń zbioru warunków i objaśnień, do przysądzenia przygotowawczego dóbr Wielkojeziory, na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, terminu na dzień dwunasty Września 1832. r. o godzinie 10. z rana wyznaczonym został. Licytacja zacznie się od summy Złp. 94,000. w Listach Zastawnych koloru białego.

Suwałki, dnia 8. Sierpnia 1832. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

Urząd Kontrolli handlu Łomża

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. Lipca 1832. r. na trakcie z Piątnicy do Łomży przez Ur. Traczewskiego doścignięte, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: 1. Cukru rafinatu w głowach funtów 375. 2. Araku w sześciu $\frac{1}{4}$ sukierkach garcy 12. 3. Także araku w dwóch półankierkach garcy 8.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką ratowały się przeto Urząd wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do Urzędu tutejszego zgłosił się, i własność swoją udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach, i ich współnikach, tudzież o niepełnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Kommissyi Woiewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w téj okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Łomży, dnia 4. Sierpnia 1832. r.

Krolikowski.

Komora Główna Celno-Konsumowa Woiewództwa Augustowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. Lipca r. b. około godziny 9. z rana, pod wsią Przebrodem na trakcie od miasta Bakafarzewa, do miasta Suwałk prowadzący, w Ohwodzie i Woiewództwie Augustowskim, przez strażników celnych granicznych Kazimierza Niebrzydowskiego i Michała Suchodolskiego zabrane, i do tutejszej Komory Konsumowej dla postąpienia fiskalnego dostawione zostały 33 $\frac{1}{2}$ funta herbaty czarnej zagranicznej, znacznie startej, w pudle drewnianém potłuczonym.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające ucieczką ratowały się, i dościgniętemi niczostały; Komora przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższej herbaty właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej

Komora zgłosić się, i własność swą udowodnić, w przeciwnym bowiem razie, złączenia się postąpić zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szeregów w obecnym przedmiocie, wianawicie o właściciela herbaty, lub defraudantach i ich współnikach, ludzi o niezupelnym dostawieniu herbaty wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszj Komory lub do Komisysy Woiewódzkiej doniesienie swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém skolicznosci, a nadewszystko świadków sadyktowali.

Suwałki, dnia 6. Sierpnia 1832. roku.

Piechowski

Vaszczevski.

POSTĘPOWANIE SPADKOWE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Zawiadamia publiczność interessowaną, iż po zeyściu:

1. Juliana Adolfa Lengnicka, współwierzyciela summy Złtp. 18150. na dobrach Wielkojeziorach, w Powiecie Kalwaryyskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych, w dziale IV. wykazu pod Nr. 5. intabulowanj; i

2. Ewy Korsakowny Panny, wierzycielki summy Złtp. 2000. na dobrach Wicysiejach, w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem, sytuowanych, w dziale IV. pod Nr. 17. zabezpieczonj, jest spadek otworzony, i do przeniesienia w hipotece zamiankowanych wierzycielności, na imie wylegitymować się mających successorów na dzień 20. Lutego 1833. r. wyznacza się, w którym osoby interessowane z potrzebnymi dokumentami legitymacynemi w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach, pod przkluzj ich praw osobiście lub przez plenipotentów urzędownic umocowanych, stawić się są obowiązane.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1832. roku.

J. Zapiarkiewicz.

Pódpisany obrońca Prokuratoyi Jeneralnéy, w myśl Art. 770. Kodexu Cywilnego, wzywa tak successorów, iako też i wszystkich innych z iakiegokolwiek względu interessowanych do spadku po zmarłym Pietrze Zarembe, aby z prawami swemi w ciągu 3. miesięcy zgłosili się, i takowe udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, podpisany uczyni wniosek do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. o przysądzenie tego spadku Skarbowi, i o wprowadzenie tegoż Skarbu w posiadanie rzeczonych spadku.

w Łonjy, dnia 3. Sierpnia 1832. roku.

Tomicki.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W folwarku Szykszniewo pod Wierzbołowem, znajduje się do sprzedania 70. sztuk owiec macior do płodu zdatnych, poprawnych hiszpańskich, iakowj każdego czasu można dostać kupić zaraz za gotowj opłatą, tak ogółem, iako i poszczególnie.